

BELEM 10 DE JUNHO DE 2026

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM – CMB
CNPJ: 05.416.029/0001-72
ATT. DEP. COMPRAS

Assunto: Proposta' Comercial – (10/06/2026) IMP -006

Atendendo solicitação de V. Sas., temos o prazer de apresentar-lhes nossos preços e condição para o fornecimento do material abaixo discriminado.

ITEM 01 – CONDICIONADOR DE AR SPLI 36.000BTUS K7, INVERTER 220V/1PH, MARCA TCL, MODELO TAC-36CSA/CT, TUBULAÇÃO COBRE, GÁS R-410, GARANTIA TOTAL DE 03 ANOS.

QNT. 02 UD

R\$ 9.994,00 V. UNIT. R\$ 19.988,00 V. TOTAL

ITEM 02 – CONDICIONADOR DE AR SPLI 30.000BTUS HI WALL, INVERTER 220V/1PH, MARCA GREE, MODELO GWC30ATEXF-S6DNA1A/I, TUBULAÇÃO COBRE, GÁS R-32, GARANTIA DE 05 ANOS PEÇAS E 10 ANOS COMPRESSOR.

QNT. 02 UD

R\$ 8.100,00 V. UNIT. R\$ 16.200,00 V. TOTAL

ITEM 03 – CONDICIONADOR DE AR SPLI 18.000BTUS HI WALL, INVERTER 220V/1PH, MARCA TCL, MODELO TAC-18CTG2X-INV, TUBULAÇÃO COBRE, GÁS R-32, GARANTIA DE 02 ANOS PEÇAS E 10 ANOS COMPRESSOR.

QNT. 01 UD

R\$3.360,00 V. UNIT. R\$ 3.600,00 V. TOTAL

ITEM 04 – FOÇÃO CRISTAL AÇO 4B 30X30 QS/QD INOX ECONOMY 515434.

QNT. 01 UD

R\$ 2.600,00 V. UNIT. R\$ 2.600,00 V. TOTAL

ITEM 05 – TUBO DE COBRE FLEXIVEL FRIORIO 7/8"X0,79MM.

QNT. 7,500KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 1.725,00 V. TOTAL

ITEM 06 – TUBO DE COBRE FLEXIVEL FRIORIO 3/4"X0,79MM.

QNT. 6,300KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 1.449,00 V. TOTAL



ITEM 07 – TUBO ESPONJOSO ARMACELL PLUS BRANCO INVERTER ¾"X10MM.

QNT. 16 MT

R\$ 5,00 V. UNIT. R\$ 80,00 V. TOTAL

ITEM 08 – PORCA RED CONEXÕES FORJADA SAE ¾".

QNT. 01 UD

R\$ 30,00 V. UNIT. R\$ 30,00 V. TOTAL

ITEM 09 – BUCHA WURTH W-CROC PP S/ ANEL 10,0MM.

QNT. 20 UD

R\$ 1,00 V. UNIT. R\$ 20,00 V. TOTAL

ITEM 10 – GARRAFA DE GÁS ROTHENBERGER SPRAY MAP/PRO 450G.

QNT. 02 UD

R\$ 45,65 V. UNIT. R\$ 91,30 V. TOTAL

ITEM 11 – TUBO ESPONJOSO ARMACELL PLUS BRANCO INVERTER 7/8"X10MM.

QNT. 16 MT

R\$ 6,00 V. UNIT. R\$ 96,00 V. TOTAL

ITEM 12 – TUBO DE COBRE FLEXIVEL BOBINA 19,05 X 79MM ¾".

QNT. 21 KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 4.830,00 V. TOTAL

ITEM 13 –TUBO DE COBRE FLEXIVEL BOBINA 9,52 X 0,79MM 3/8".

QNT. 9,700KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 2.231,00 V. TOTAL

ITEM 14 – TUBO ISOLAÇÃO ARMACELL ELASTOMERICO 19X10MM 3/8".

QNT. 50 MT

R\$ 25,00 V. UNIT. R\$ 1.250,00 V. TOTAL

ITEM 15 – TUBO ISOLAÇÃO ARMACELL ELATOMERICO 19X10MM ¾".

QNT. 50 MT

R\$ 32,00 V. UNIT. R\$ 1.600,00 V. TOTAL

Rua 28 de setembro, 1072 – Reduto – Belém/PA CEP:66053-355
Fones: (91) 4005-0700/222-1162 Fax:(91) 3224-6853
CNPJ: 15.340.094/0001-15 * Insc. Est.: 15.077.203-3

www.imperadordasmaquinas.com.br

e-mail: vendas@imperadordasmaquinas.com.br



ITEM 16 – CABO CABLENA CABLENAX FLEX 4X2,5MM 0,61/1KV PT.

QNT. 70 MT

R\$ 21,00 V. UNIT. R\$ 1.470,00 V. TOTAL

ITEM 17 – VARA ROSQUEADA CISER AC UNC ¼" X 1000 RI POL.

QNT. 08 VR

R\$ 8,00 V. UNIT. R\$ 64,00 V. TOTAL

ITEM 18 – PORCA SEXT. CISER ¼" CHV 7/16 ZB.

QNT. 24 UD

R\$ 0,30 V. UNIT. R\$ 7,20 V. TOTAL

ITEM 19 – BUCHA WURTH W-CROC PP S/ ANEL 8,0MM.

QNT. 100 UD

R\$ 0,60 V. UNIT. R\$ 60,00 V. TOTAL

ITEM 20 – PARAFUSI CISER CHAVE PHILIPS AA4.8X38 ZB.

QNT. 100 UD

R\$ 0,70 V. UNIT. R\$ 70,00 V. TOTAL

ITEM 21 – TUBO DE COBRE FLEXIVEL COBRESUL CONT. 5/8"X10,79MM.

QNT. 15,600KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 3.588,00 V. TOTAL

ITEM 22 – TUBO DE COBRE FLEXIVEL COBRESUL CONT. ¼"X0,79MM.

QNT. 5,700KG

R\$ 230,00 V. UNIT. R\$ 1.311,00 V. TOTAL

ITEM 23 – TUBO ESPONJOSO ARMACELL PLUS BRANCO INVERTER 5/8"X10MM.

QNT. 44 MT

R\$ 4,50 V. UNIT. R\$ 198,00 V. TOTAL

ITEM 24 – UNIÃO DE SOLDA FRIOVIX C/ VALV. TUBO PROCES. 100MM.

QNT. 05 UD

R\$ 8,00 V. UNIT. R\$ 40,00 V. TOTAL



IMPERADOR DAS MÁQUINAS

ITEM 25 – GÁS RLX R-410 A HFC DAC 11,300KG ONU 3163.

QNT. 11,300KG

R\$ 155,00 V. UNIT.

R\$ 1.751,50 V. TOTAL

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$ 64.350,00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 DIAS EMPENHO

VALIDADE DA PROPOSTA. 60 DIAS.

PRAZO DE ENTREGA. IMEDIATA.

VENDEDOR: CARLOS FARO

ITEM 01 02 03 GARANTIA TOTAL DE 12 MESES

ITEM 04 GARANTIA TOTAL DE 90 DIAS

CONTA BANCO DO BRASIL AG-1686-1 C/C: 56527-X

Belém (PA), 10 de Junho de 2026.

IMPERADOR DAS
MAQUINAS
LTDA:15340094000115

Assinado de forma digital por
IMPERADOR DAS MAQUINAS
LTDA:15340094000115
Dados: 2026.06.10 16:22:02 -03'00'

IMPERADOR DAS MÁQUINAS LTDA
CNPJ Nº 15.340.094/0001-15

Rua 28 de setembro, 1072 – Reduto – Belém/PA CEP:66053-355
Fones: (91) 4005-0700/222-1162 Fax:(91) 3224-6853
CNPJ: 15.340.094/0001-15 * Insc. Est.: 15.077.203-3

www.imperadordasmaquinas.com.br

e-mail: vendas@imperadordasmaquinas.com.br